РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.02.2016 года № 113-р

О проведении диспансеризации
взрослого населения Карталинского
муниципального района в 2016 году

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Челябинской области от 17.12.2015 года № 1938, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 03.02.2015  года № 36ан                    «Об утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения» и в целях дальнейшего совершенствования организации первичной медико-санитарной помощи и проведения профилактических мероприятий, направленных на ранее выявление хронических инфекционных заболеваний (состояний), являющихся основной причиной инвалидности и преждевременной смертности населения, основных факторов риска их развития (повышенный уровень артериального давления, дислипидемия, повышенный уровень глюкозы в крови, курение табака, пагубное потребление алкоголя, нерациональное питание, низкая физическая активность, избыточная масса тела или ожирение), а также потребления наркотических средств и психотропных веществ без назначения врача,
1. Главному врачу Муниципального учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница» Никулину А.А., главному врачу Негосударственного учреждения здравоохранения «Узловая больница на станции Карталы открытого акционерного общества «Российские железные дороги» Малышевой Г.А.:
1) организовать в отделениях профилактики проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения согласно плана – графика на 2016 год (приложения 1, 2 к настоящему распоряжению);
2) утвердить план – график проведения диспансеризации в разрезе сельских поселений, населения города, организаций и предприятий (приложения 3, 4, 5 к настоящему распоряжению);
2
3) обеспечить выполнение плана диспансеризации в срок                         до 01 декабря 2016 года.
2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий (учреждений) организовать содействие в проведении диспансеризации населения.
3. Заместителю главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшиной Г.А. взять под личный контроль диспансеризацию взрослого населения в 2016 году.
4. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

Глава Карталинского
муниципального района                               			       	С.Н. Шулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
29.02.2016 года № 113-р

План-график
проведения диспансеризации определённых групп взрослого населения
Карталинского муниципального района в 2016 году

	№
	Месяцы проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2016 году
	Итого

	Январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше)
	1
	331
	847
	849
	849
	798
	847
	837
	838
	838
	841
	837
	110
	8822

	из них:

	мужчины
	2
	162
	408
	409
	413
	376
	401
	387
	357
	382
	382
	363
	50
	4090

	женщины
	3
	169
	439
	440
	436
	422
	446
	450
	481
	456
	459
	474
	60
	4732

	Работающих граждан:
	4
	179
	521
	505
	526
	487
	515
	494
	490
	500
	509
	498
	63
	5287

	из них:

	мужчины
	5
	100
	263
	253
	276
	244
	256
	239
	221
	239
	245
	228
	30
	2594

	женщины
	6
	79
	258
	252
	250
	243
	259
	255
	269
	261
	264
	270
	33
	2693

	Неработающих граждан:
	7
	152
	326
	344
	323
	307
	319
	331
	330
	338
	332
	339
	47
	3488

	из них:

	мужчины
	8
	62
	145
	156
	137
	130
	139
	141
	129
	143
	137
	135
	20
	1474

	женщины
	9
	90
	181
	188
	186
	177
	180
	190
	201
	195
	195
	204
	27
	2014

	Обучающиеся в образовательных организациях по очной форме
	10
	 -
	 -
	 -
	 -
	4
	13
	12
	18
	 -
	 -
	 -
	0
	47

	из них:

	мужчины
	11
	 -
	 -
	 -
	 -
	2
	6
	7
	7
	 -
	 -
	 -
	0
	22

	женщины
	12
	 -
	 -
	 -
	 -
	2
	7
	5
	11
	 -
	 -
	 -
	0
	25

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
29.02.2016 года № 113-р

План-график
проведения диспансеризации определённых групп взрослого населения
МУЗ «Карталинская городская больница» в 2016 году

	№
	Месяцы проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2016 году
	Итого

	Январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше)
	1
	160
	450
	450
	450
	400
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	110
	4720

	из них:

	мужчины
	2
	74
	204
	204
	208
	172
	197
	193
	163
	188
	185
	169
	50
	2007

	женщины
	3
	86
	246
	246
	242
	228
	253
	257
	287
	262
	265
	281
	60
	2713

	Работающих граждан:
	4
	93
	258
	242
	263
	224
	252
	241
	238
	248
	254
	245
	63
	2621

	из них:

	мужчины
	5
	44
	117
	107
	130
	98
	110
	103
	86
	104
	107
	92
	30
	1128

	женщины
	6
	49
	141
	135
	133
	126
	142
	138
	152
	144
	147
	153
	33
	1493

	Неработающих граждан:
	7
	67
	192
	208
	187
	172
	185
	197
	194
	202
	196
	205
	47
	2052

	из них:

	мужчины
	8
	30
	87
	97
	78
	72
	81
	83
	70
	84
	78
	77
	20
	857

	женщины
	9
	37
	105
	111
	109
	100
	104
	114
	124
	118
	118
	128
	27
	1195

	Обучающиеся в образовательных организациях по очной форме
	10
	 -
	 -
	 -
	 -
	4
	13
	12
	18
	 -
	 -
	 -
	0
	47

	из них:

	мужчины
	11
	 -
	 -
	 -
	 -
	2
	6
	7
	7
	 -
	 -
	 -
	0
	22

	женщины
	12
	 -
	 -
	 -
	 -
	2
	7
	5
	11
	 -
	 -
	 -
	0
	25

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
29.02.2016 года № 113-р

ПЛАН – ГРАФИК
проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2016 году

СЕЛЬСКИЕ ЖИТЕЛИ

	№ п/п
	Сельское население
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII
	всего

	1
	Анненский ВОП
	34
	22
	9
	43
	46
	44
	47
	44
	48
	36
	3
	4
	380

	2
	Анненск
	30
	15
	-
	35
	40
	40
	37
	37
	37
	33

	304

	3
	Родники
	4
	4
	6
	5
	3
	1
	6
	4
	8
	3
	3
	4
	51

	4
	Краснотал

	3
	3
	3
	3
	3
	4
	3
	3

	25

	5
	Еленинский ВОП
	25
	56
	60
	40
	50
	46
	45
	44
	44
	45
	28
	9
	492

	6
	Еленинка

	19
	15
	15
	14
	17
	17
	16
	15
	18
	8

	154

	7
	Новокаолиновый
	12
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	9
	9
	129

	8
	Джабык
	12
	12
	20

	12
	12
	12
	12
	12
	12
	7

	123

	9
	Кизил - чилик

	4
	5
	4
	6
	4
	5
	5
	6
	4
	4

	47

	10
	Михайловка
	1
	10
	9
	10
	7
	2

	39

	11
	Неплюевский ВОП
	10
	27
	22
	21
	16
	26
	26
	25
	14
	4
	4

	195

	12
	Неплюевка
	5
	20
	20
	15
	10
	20
	20
	20
	8

	138

	13
	Акмула

	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	17

	14
	Коноплянка
	5
	4

	4
	4
	4
	4
	3
	4
	4
	4

	40

	15
	Сухореченский ВОП
	20
	18
	12
	14
	12
	19
	17
	18
	12
	10
	25
	8
	185

	16
	Сухореченский
	9
	8
	7
	10
	5
	10
	11
	8
	9
	6
	13
	2
	98

	17
	Сенной
	4
	2
	3
	2
	1
	2
	2
	4
	2
	2
	4
	2
	30

	18
	Рассветный
	3
	6
	2
	2
	4
	6
	2
	5

	6
	3
	39

	19
	Новокатенино
	4
	2

	2
	1
	2
	1
	1
	2
	2
	1
	18

	20
	Великопетровская УБ

	33
	42
	40
	50
	49
	44
	32
	21
	20
	3

	334

	21
	Великопетровка

	20
	30
	25
	30
	30
	30
	15
	10
	10
	1

	201

	22
	Ольховка

	5

	5
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	2

	70

	23
	Горное

	5
	6
	5
	5
	5
	4
	4

	32

	24
	Татищево

	3
	6
	5
	5
	4

	3
	1

	27

	25
	Снежинский ВОП
	15
	29
	28
	15
	17
	9
	26
	26
	18
	10
	7

	200

	26
	Снежный
	15
	16
	15
	12
	12
	9
	26
	26
	18
	10
	7

	166

	27
	Каракуль

	11
	10

	21

	28
	Песчанка

	2
	3
	3
	5

	13

	29
	Южностепной ВОП
	17
	18
	21
	22
	25
	24
	11
	21
	24
	18
	10
	3
	214

	30
	Южностепной
	12
	12
	13
	12
	13
	13

	13
	15
	15
	6

	124

	31
	Вишневый

	4
	6
	5
	5
	5
	5
	2

	32

	32
	Елизаветопольское
	5
	6
	4
	4
	7
	6
	6
	3
	7
	3
	4
	3
	58

	33
	Гражданский

	34
	Варшавское
	4
	16
	21
	22
	15
	18
	23
	15
	18
	18
	5

	175

	35
	Варшавка
	4
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	15
	15
	3

	107

	36
	Некрасовка

	4
	5
	6
	2
	5
	5
	2

	3

	32

	37
	Красный яр

	2
	6
	6
	3
	3
	8
	3
	3

	2

	36

	38
	Мичуринское
	11
	21
	6
	22
	21
	18
	16
	17
	18
	12
	12
	3
	177

	39
	Мичуринский
	8
	15

	16
	15
	12
	10
	11
	12
	5
	5

	109

	40
	Новониколаевка
	3
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	7
	7
	3
	68

	41
	Полтавское
	13
	23
	26
	15
	30
	31
	30
	31
	19
	20
	20

	268

	42
	Центральный
	10
	20
	20
	20
	26
	26
	26
	26
	15
	20
	20

	229

	43
	Первомайка
	3
	3
	6
	5
	4
	5
	4
	5
	4

	39

	44
	Озерный

	Итого:
	149
	263
	247
	264
	282
	284
	285
	273
	236
	193
	117
	27
	2620

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
29.02.2016 года № 113-р

ПЛАН – ГРАФИК
проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения на 2016 год

ГОРОД

	Наименование участка
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	итого

	Участок № 1
Овчинникова Е.А.
	15
	55
	55
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	-
	525

	Участок № 2
Нугуманова А.М.
	15
	55
	55
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	-
	525

	Участок № 3
Путяйкина Е.В.
	15
	55
	55
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	-
	525

	Участок № 7
Николаева М.Н.
	15
	55
	55
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	-
	525

	Итого:
	60
	220
	220
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	-
	2100

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 29.02.2016 года № 113-р

План диспансеризации определенных групп взрослого населения
(предприятия и организации) на 2016 год

	№
	Организация
	План

	1
	Администрация Карталинского Муниципального района
	17

	2
	Администрация Карталинского городского поселения
	9

	3
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	152

	4
	Управление Федеральной Миграционной Службы по Челябинской области в г. Карталы
	3

	5
	УПФР в Карталинском районе Челябинской области
	15

	6
	ОГУП «Областной центр технической инвентаризации» по Челябинской области
	3

	7
	Финансовое управление Карталинского муниципального района
	4

	8
	Собрание депутатов Карталинского Муниципального района
	1

	9
	ФГКУ комбинат «Скала»
	33

	10
	Муниципальное учреждение межпоселенческий  Дом культуры «Россия»
	2

	11
	Акционерный Коммерческий Банк «ЧЕЛИНДБАНК»
Карталинский филиал
	7

	12
	Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района
	5

	13
	Управление Сельского Хозяйства и Продовольствия Карталинского муниципального района
	1

	14
	ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Челябинской области Территориальный отдел в Карталинском и Брединском, Варненском районах
	4

	15
	Карталинский городской суд Челябинской области
	4

	16
	Карталинская газонаполнительная станция
	10

	17
	Областное казенное учреждение Центр занятости населения города Карталы
	3

	18
	ОГБУ «Карталинская районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»
	7

	19
	МУ Комплексный центр социального обслуживания населения
	30

	20
	МУП КМР «Спецстрой»
	6

	21
	Управление образования Карталинского муниципального района
	6

	22
	МОУ СОШ №17-3
	11

	23
	МОУ СОШ №1
	18

	24
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	2

	25
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Полтавская детская школа искусств»
	3

	26
	ДК «40 лет Октября»
	5

	27
	Отдел военного комиссариата Челябинской области по городу Карталы, Карталинскому и Варненскому районам
	2

	28
	Карталинская городская прокуратура
	1

	29
	МУП КМР «Автовокзал»
	23

	30
	МУ ЦБС (библиотеки)
	15

	31
	ООО «Строительный камень»
	18

	32
	ООО «Карталинский хлебокомбинат»
	4

	33
	Страховая компания «Энергогарант»
	4

	34
	МФ ПАО «Челябэнергосбыт»
	2

	35
	УПФС Челябинской области филиал ФГУП «Почта России»

	24

	36
	Межрайонная ИФНС России №19
	3

	37
	МУП «Карталы-торг»
	17

	38
	Контрольно – Счетная Палата Карталинского Муниципального района
	4

	39
	Управление по делам культуры, спорта и молодежной политики:
	1

	40
	МУ «Историко – краеведческий музей»
	1

	41
	МУДО ДЮСШ
	4

	42
	Муниципальное бюджетное учреждение Физкультурно – оздоровительный комплекс «Юбилейный» Карталинского муниципального района (ФОК «Юбилейный» КМР)
	4

	Итого:
	488